Alat dan Bahan Merakit Mesin MPCNC





Halo DIY Makers Indonesia, Pada artikel kali ini, kita akan membahas Alat dan Bahan yang kita perlukan dalam merakit mesin MPCNC. Ini adalah Bab 2, apabila kalian belum melihat Bab 1 : Persiapan sebelum merakit mesin CNC. Bisa berkunjung disini.

Alat


  1. Mesin 3D Printer
  2. Bor
  3. Gerinda
  4. Penggaris Siku
  5. Obeng set
  6. Meja (Untuk Alas Mesin MPCNC)

Bahan

1. Printer Part 1 Inch (25,4mm)

QTY Name Infill Download Time Part
2 Bottom_Corner* 55% Link 2:35
2 BottomM_Corner* 55% Link 2:35
2 Lock-Corner* 55% Link 1:28
2 LockM-Corner* 55% Link 1:28
2 Top_Corner* 55% Link 2:06
2 TopM_Corner* 65% Link 2:06
4 Spacer_Corner_*_Burly 55% Link 0:15
4 *-Foot_2018 35% Link 2:20
2 *-Roller 55% Link 5:35
2 *-RollerM 55% Link 5:35
4 RollerMount 55% Link 3:30
4 RollerPlate (optional Dual) 55% Link :10
2 XY_*_Burly 55% Link 11
2 XYZ_*_Burly 65% Link 5
2 Gantry_Spacer_* 55% Link :22
2 Nut_Trap_Burly 55% Link :27
1 Tool_Mount_*_4mm/6-32 35% Link 4:45
1 Z_Lower_*_Burly 55% Link 2:15
1 Z_Motor_*_Burly 55% Link 2:15
Total Printing Hours : ≈115hrs
Download Link
Kita Menggunakan Pipa Konduit Dengan Diameter Luar (OD) 25,4 Atau 1 Inch.



2. Electronic Parts

Untuk Part elektronik, saya tidak punya afiliasi dengan toko online manapun, jadi kalian bisa mencarinya di marketplace yang sudah ada.
QTY Part Shop
1 Arduino Mega -
1 Smart LCD -
1 Ramps 1.4 -
1 ATx PSU -
1 ATx PSU min 400W -
~~ GT2 belt (sesuaikan dgn Area Kerja Kalian. -
4 GT2 16T Pulley -
53 608 2-RS Bearings -
~~ Rails (Conduit/ Stainless Steel) -
5 Nema 17 Steppers -
~~ Kabel Ekstensi untuk Wiring -
≥20 Zip Ties -
Spindle
1 chines Spindle 400W atau merk lain sprti makita -
Keterangan : Tanda ~~ artinya sesuaikan dengan area kerja yang akan kita buat.


3. Mur Dan Baut



QTY Part Shop
1 T8 Leadscrew and nut -
1 Gmuk/Grease -
1 5mm-8mm Flexible Coupling -
1 Baut M8 X 130 -
12 Baut M8 X 65 -
2 Baut M8 X 40 -
28 Baut M8 X 30 -
43 Nylock Nuts M8 -
19 Baut M3 X 10 -
57 Baut ***M4 X 20 -
47 Nylock nuts ***M4 -
Keterangan : Pada Mur Dan Baut ada salah satu toko yang menjual nya secara lengkap di tokopedia.

Tips Pemasangan


1. Cetak Printer Part pada tabel di atas terlebih dahulu.
2. Beli Mur,baut dan bearing terlebih dahulu.

Setelah 2 Opsi di atas terpenuhi maka saat nya kita memasang baut,mur dan bearing pada Printer Part yang sudah kalian cetak.

Video Pemasangan


Untuk Kalian yang masih bingung dalam memasang Baut,Mur dan bearing pada Mesin MPCNC. Saya sudah membuatkan video tutorial nya dibawah ini.







Apabila kalian tidak mempunyai mesin 3D Printer dan tidak ada waktu untuk mencetak Sparepart mesin MPCNC, kalian bisa memesan Sparepart MPCNC kepada saya dengan menghubungi Kontak saya yang ada disini Hubungi saya.

Mungkin itu saja penjelasan singkat dari saya untuk merakit mesin cnc sendiri. Pada artikel selanjutnya saya akan terus update Project ini sampai selesai.

Mohon dukung dan doanya, agar saya bisa terus update Project - Project keren lainya. yang berhubungan dengan mikrokontroller dan Home Improvement.


Bab 1 : Persiapan Merakit Mesin MPCNC
Bab 2 : Alat dan Bahan Merakit Mesin MPCNC


0 Response to "Alat dan Bahan Merakit Mesin MPCNC"

Post a Comment

Iklan Atas Artikel

Iklan Tengah Artikel 1

Iklan Tengah Artikel 2

Iklan Bawah Artikel